زندانیان سیاسی از حق داشتن وکیل برخوردار شدند.

در سال ۱۳۵۶ (۱۹۷۷) او و عده‌ای از وکلای دادگستری، جمعیت حقوقدانان ایران (IAJ) را با هدف اعاده استقلال و صلاحیت عام دادگستری و رعایت قانون اساسی و حقوق و آزادی‌های مردم را پایه گذاری کردند. سپس در آذر ۱۳۵۶ (دسامبر ۱۹۷۷)، او به همراه ۲۸ تن از استادان دانشگاه، نویسندگان، حقوقدانان و چند تن از رهبران سیاسی در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد تأسیس

«جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر» (AIDLH) را اعلام کرد. این جمعیت لاهیجی را به عنوان عضو هیئت اجرایی و سخنگوی خود انتخاب کرد.

پس از این که «جمعیت حقوقدانان ایران» در اردیبهشت ۱۳۶۰ با انتشار جزوه‌ای در مخالفت شدید با لایحه قصاص در سال ۱۳۶۰ برآمد، پاسداران برای دستگیری لاهیجی به منزل او هجوم بردند و تمام پرونده‌ها و مدارک جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر را که پس از اشغال محل جمعیت به منزل مسئول جمعیت منتقل شده بود و همچنین تمامی نوشته‌ها و اسناد شخصی او را توقیف کردند. او ناگزیر از زندگی مخفی شد تا اینکه روز ۲۸ اسفند ۱۳۶۰ (۱۹ مارس ۱۹۸۲) مخفیانه از تهران خارج شد و از طریق کردستان و ترکیه به پاریس رفت. لاهیجی در سال ۱۹۸۳ آن را با عده‌ای دیگر از فعالان در پاریس تاسیس کرد. این جامعه در سال ۱۹۸۶ به عضویت فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر در آمد.